Matt. 21.

femetipsum aperire dignatus est incarnatus filius dei, quæ alijs certa dispensatione abscondit, quemadmodum ipse in euangelio ait: Confiteor tibi pater domine cæli & terræ, quia abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & reuelasti ea paruulis, ita pater, quoniã sic fuit bene placitum ante te. Quam plurima quoque eis contradidit atque commisit, eosque in multis docuit, quorum postmodum obliuionem acceperunt, neque nisi per suggestionem spiritus sancti, ad eorum memoriã reuocata sunt. Multa item dicturus fuerat eis, quæ capere nondum poterant, quæ tamen accepto spiritu sancto, plenè perfecteque
cogno-

DE V
cogno
multa ha
testis po
rit ille sp
mnam ve
autem sp
ter in no
mnia, & f
que dixe
ac euiden
mnia qu
sunt, sic r
nim si E
mnia, qu
literis de
bere pot
bus popu
sum (vtp
tius Eccl
parabat)
quis, alic
descripse
cta, non p
stante Io
qui ait: M
Iesus in c

DE VERBI DEI VIRTUTE. 203

cognouerunt. Vnde dixit eis: Adhuc *Ioan. 16.*

multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modò. Cum autem venerit ille spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. Et iterum: Paracletus *Ioan. 14*

autem spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, & suggeret vobis omnia, quæcunque dixerò vobis. Certum identidem

aceuidens est, quemadmodum non omnia quæ Christus gessit conscripta sunt, sic neque omnia quæ docuit. Etenim si Evangelistæ non potuerunt omnia, quæ operatus est, siue quæ gessit, literis demandare, multo minus describere potuerunt omnia illius verba, qui bus populos palam, & discipulos seorsum (vtpote quos ad magisterium totius Ecclesiæ, iam instituebat ac præparabat) edocuit. Profectò facilius quis, alicuius opera omnia, quàm verba descripserit. Palam autem est Christi acta, non potuisse conscribi omnia, testante Ioanne apostolo & Evangelista, qui ait: Multa quidem & alia signa fecit Iesus in còspectu discipulorum suorù,

Ioan. 16.

Ioan. 14

Scripta non sunt omnia Christi gesta & dogmata.

Ioan. 10.

d quæ

IOANN. SLOT. GEF.

Ioan. 21.

quæ non sunt scripta in libro hoc. Et iterum: Sunt autem & alia multa, quæ fecit Iesus, quæ si scribantur per singula, nec ipsum arbitror mundū, capere posse eos, qui scribendi sunt libros.

CAPVT III.

Matt. 28.

Magisterium spiritus sancti

Manifestum est itaq; Christum plurima & fecisse & docuisse, quæ nullis canonicis scripturis aut comprehensa sunt, aut comprehendi commodè potuerunt, quorum tñ bona pars fidelibus ad salutem necessaria est, quæ Apostoli à Christo viua voce acceperunt, & ipso mādante gentibus (quas ad fidem prædicando conuerterunt) tradiderunt, quemadmodum ait: Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine patris, & filij, & spiritus sancti, docentes eos seruare omnia, quæcunque mandauit vobis. Huc accedebat spiritus sancti magisterium, qui & docuit eos omnia quæ docerent & instituerent ad ædificationem credentium, & verba Christi, quæ iam memoria eorum exciderant, denuo suggessit. Hoc ergo magisterio edocti apostoli,